PROJETO DE LEI N° 043/2024 

ABRE UM CRÉDITO ESPECIAL NO VA-
LOR R$ 14.004,68 (QUATORZE MIL E 
QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO 
CENTAVOS) E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS. 

JÚLIO CÉSAR CAMPANI, Prefeito Municipal de São Sebastião do 
Caí. 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu, no uso das a-
tribuições que me confere a Lei Orgânica do Município, sanciono a seguinte 

LEI: 

Art.1° Fica aberto e incorporado ao orçamento de 2024, crédito 
adicional especial, no valor global de R$ 14.004,68 (quatorze mil e quatro re-
ais e sessenta e oito centavos), com a seguinte classificação: 

04 	 SEC.MUN.EDUC,CULTURA,TURISMO E DESPORTO 
09 	 FUNDO MUNICIPAL DO ESPORTE 
27.813.1021 .1003 	Apoio ao Desenvolvimento de Esportes 

1084 	
701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumen-